АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
УдмуртскойРеспублики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 марта 2023 года № 96

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

УдмуртскойРеспублики»«Безопасность»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 22.12.2022
№ 231 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасность», утвержденную

постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 28.10.2014 № 603

(в редакции постановлений от 30.03.2015 № 217, от 01.07.2015 № 377, от 29.02.2016
№ 143, от 30.12.2016 № 719, от 31.10.2017 № 509, от 06.04.2018 № 161, от 28.11.2018
№ 489, от 29.12.2018 № 547, 13.03.2019 № 128, 21.04.2020 № 138, 29.07.2020 № 270.

22.04.2021 № 143, в редакции постановлений Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от
31.01.2022№ 84 ‚17.03.2022 № 233, 09.11.2022 .№ 773) следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы «Безопасность» внести следующие
изменения:

- в графе «ресурсное обеспечение программы» второй абзац читать в новой

редакции:
Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 7749,52 тыс.

рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

2015 год - 2627,00 тыс. рублей;
2016 год — 1885,32 тыс. рублей;
2017 год — 738,00 тыс. рублей;
2018 год - 86,80 тыс. рублей;
2019 год- 41,4 тыс. рублей;
2020 год - 309,00 тыс. рублей;
2021 год — 60,00 тыс. рублей;

2022 год - 518,00 тыс. рублей;
2023 год - 528,00 тыс. рублей;
2024 год—478,00 тыс. рублей;
2025 год - 4788,00 тыс. рублей.
1.2. В паспорт подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» внести следующие
изменения:

- в графе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Удмуртской
Республики, бюджета муниципального образования муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовекий район Удмуртской Республики» и
территориальных отделов Управления по работе с территориями муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», иных
источников финансирования» второй абзац читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 6846,92
тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 2626,00 тыс. рублей;
2016 год — 1854,32 тыс. рублей;
2017 год - 730,00 тыс. рублей;
2018 год — 30,00 тыс. рублей;
2019 год - 11,4 тыс. рублей;
2020 год — 183,2 тыс. рублей;
2021 год — 30,00 тыс. рублей;
2022 год - 444,00 тыс. рублей;
2023 год - 494,00 тыс. рублей;
2024 год — 444,00 тыс. рублей;
2025 год — 444,00 тыс. рублей.
— В п. 6.1.9. «Ресурсное обеспечение» второй абзац читать в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 6846,92

тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 2626,00 тыс. рублей;
2016 год — 1854,32 тыс. рублей;
2017 год - 730,00 тыс. рублей;
2018 год — 30,00 тыс. рублей;
2019 год - 11,4 тыс. рублей;
2020 год — 183,2 тыс. рублей;
2021 год — 30,00 тыс. рублей;
2022 год - 444,00 тыс. рублей;
2023 - 494,00 тыс. рублей;
2024 год — 444,00 тыс. рублей;
2025 год — 444,00 тыс. рублей.
1.3. В паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений» внести

следующие изменения:
— графу «ресурсное обеспечение программы» читать в новой редакции:

Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 243,80
тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

2015 год — 1,00 тыс. рублей;
2016 год — 8,00 тыс. рублей;
2017 год — 8,00 тыс. рублей;
2018 год — 46,80 тыс.
2019 год — 20,00 тыс.
2020 год — 20,00 тыс.
2021 год — 20,00 тыс.
2022 год — 60,00 тыс.
2023 год — 20,00 тыс.
2024 год — 20,00 тыс.
2025 год — 20,00 тыс.

рублей;
рублей;
рублей;
рублей;
рублей;
рублей;
рублей;
рублей.

— В п. 6.2.9. «Ресурсное обеспечение» третий абзац читать в следующей редакции:
Предполагаемый объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

составит 243,80 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

2015 год — 1,00 тыс. рублей;
2016 год — 1,00 тыс. рублей;
2017 год — 8,00 тыс. рублей;
2018 год — 46,80 тыс
2019 год — 20,00 тыс
2020 год — 20,00 тыс
2021 год — 20,00 тыс
2022 год — 60,00 тыс
2023 год — 20,00 тыс
2024 год — 20,00 тыс
2025 год - 20,00 тыс.
1.4. В приложении

следующие изменения:
- графы таблицы за 2023, 2024, 2025 год читать в новой редакции:

.рублей;

.рублей;

.рублей;

.рублей;

.рублей;

.рублей;

.рублей;
рублей.
№ё 2 к муниципальной прогршиме «Безопасность» внести

Код Наименование Расходы бюджета Удмуртской Республики и муниципального образования,
аналитической муниципальной тыс. рублей
программной программы,
классификации подпрограммы,
М О основного 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
П

Пп М М мероприятия, год год год год год год год год год год год
мероприятия

06 «Безопасность» 31,0 31,0 38,0 86,8 41,4 309, 60,0 518. 528, 478, 478.
О 0 0 0 0 0 0 О О О

06 6.1 Предупреждениеи 30,0 30,0 30,0 30,0 11,4 183, 30,0 444, 494, 444, 444.
ликвидация О О 0 0 2 0 0 0 О 0
последствий
чрезвычайных
ситуаций,
реализация мер
пожарной
безопасности

06 6.1 Гражданская 30,0 30,0 30,0 30,0 11,4 183, 30,0 410, 410, 410, 410.
оборона, защита 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0
населенияи
территории от
чрезвычайных
ситуаций

06 6.1 Мероприятияв 30,0 34,0 84,0 34,0 34.0
сфере гражданской 0
обороны, защиты
населенияи
территорий от
чрезвычайных
ситуаций

06 6.2 Профилактика 1,00 1,00 8,00 46,8 20,0 20,0 20,0 60,0 20,0 20,0 20.0
правонарушений 0 0 0

06 6.2 Усилениеборьбыс 1,00 1,00 8,00 20,0 20,0 20,0 20,0 60,0 20,0 20,0 20,0
преступностью и 0 0 0
профилактика
правонарушений в
КиясовскоШайоне

06 6.2 0,00 0,00 0,00 26,8 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

06 6.3 Гармонизация 0,00 0,00 0,00 10,0 10,0 21,0 10,0 14,0 14,0 14,0 14.0
межэтнических 0 0 О 0 О 0 О 0
отношений и
участие в
профилактике
терроризма и

экстремизма на
территории
муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»

06 6.3 Обеспечение 10,0 14,0 14,0 14,0 14.0
национальной 0 0 0 0 О

безопасности и
правоохранительно
й деятельности

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе «Безопасность» внести
следующие изменения:

- в графе 06 в столбцах проставить суммы: 2023 — 528,0; 2024 _ 478,0;
2025—478,0;

- в графе 0661 в столбцах проставить суммы: 2023 — 494,0; 2024 _ 444,0;
2025—444,0;

— в графе 06.62 в столбцах проставить суммы: 2023 — 20,0; 2024 — 20,0;
2025—20,0;

- в графе 06 6.2 02 в столбцах проставить суммы: 2023 — 0,0; 2024 — 0,0;
2025—0,0;

- в графе 06 6.2 02 3 в столбцах проставить суммы: 2023 — 0,0; 2024 — 0,0;
2025—0,0;

- в графе 06 6.2 03 в столбцах проставить суммы: 2023 — 4,0; 2024 — 4,0; 2025 — 4,0;
- в графе 06 6.2 03 2 в столбцах проставить суммы: 2023 — 0,0; 2024 — 0,0;

2025—0,0;
- в графе 06 6.2 03 3 столбцах проставить суммы: 2023 _ 0,0; 2024 — 0,0; 2025 — 0,0;

- в графе 06 6.2 03 4 в столбцах проставить суммы: 2023 — 4,0; 2024 — 4,0;
2025 — 4,0;

- в графе 06 6.2 04 столбцах проставить суммы: 2023 — 8,0; 2024 — 8,0; 2025 — 8,0;
- в графе 06 6.2 04 5 столбцах проставить суммы: 2023 — 8,0; 2024 — 8,0; 2025 — 8,0
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам МитрошинуМ.С.

3. Опубликовать в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Киясовского района.

Первый заместитель главы Администрац
муниципального образования «Муницип .
Киясовский район Удмуртской Республи М.С. Митрошина